
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 1338  DEL 15/12/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17SER037.1 FORNITURA IN NOLEGGIO DI MACCHINE SVUOTA SACCHE 
PER UN PERIODO DI 36 MESI CON POSSIBILITA' DI RISCATTO PER L'ASUI 
DI UDINE E L'AAS3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI". DETERMINA 
A CONTRARRE. CIG 7293842CD1 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che i Dirigenti Manager degli Acquisti dell’ASUI di Udine e dell’AAS3, con note agli atti, 
chiedono l’attivazione delle procedure di gara per la fornitura a noleggio rispettivamente di n. 3 
macchine svuota sacche con opzione di n. 1 macchina ulteriore e n. 2 svuota sacche con opzione di n. 2 
ulteriori per un periodo di 36 mesi, comprensive di materiale di consumo e manutenzione full risk, con 
possibilità di riscatto, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. 
b), stimando un importo di € 6.200 IVA esclusa per il canone di noleggio annuale onnicomprensivo per 
ciascuna macchina; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamato l’art. 2-Pianificazione programmazione/determina a contrarre del Regolamento aziendale 
per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, che, ai sensi dell’art. 32 
co. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., dispone che la procedura di acquisto prende avvio con la 
determinazione a contrarre; 
 
Richiamato l’art. 5- Procedure di affidamento del Regolamento aziendale sopra citato che definisce le 
modalità di affidamento delle forniture di beni e servizi e verificato che prodotti comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura non sono oggetto di Convenzione Consip né inseriti in alcuna categoria 
dei bandi Mepa; 
 
Ritenuto pertanto di: 
− attivare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., una procedura negoziata 

finalizzata all’affidamento della fornitura di cui in premessa invitando almeno cinque operatori 
economici; 

− individuare il miglior offerente secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. b) 
del D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di attivare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., una procedura negoziata 

finalizzata all’affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 macchine svuota sacche con opzione 
di n. 3 macchine ulteriori per un periodo di 36 mesi, comprensivo di materiale di consumo e 
manutenzione full risk con possibilità di riscatto, per l’ASUI di Udine e l’AAS3, invitando almeno 
cinque operatori economici, stimato un importo di € 6.200 IVA esclusa per il canone di noleggio 
annuale onnicomprensivo per ciascuna macchina; 
 

2. di individuare il miglior offerente secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 co. 4 
lett. b) del D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.; 
 
 

3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 

 
 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1338 del 15/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 15/12/2017 10:59:14
IMPRONTA: C7D8992517580CD4D154F6258ABF37A083ADB143D9C5362B5492D84FC6C6D2CE
          83ADB143D9C5362B5492D84FC6C6D2CE51AB519CCB65A971BB37A37B67499E96
          51AB519CCB65A971BB37A37B67499E9623F9B6D2A7BE4149D6CBAC2BD7FA6CD5
          23F9B6D2A7BE4149D6CBAC2BD7FA6CD547DE97D28124D027FA5529E572A87574


